Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2025                                                                                                                                   № 483
п. Заиграево
[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2025 г. № 3 «Об утверждении методик расчета распределения иных межбюджетных трансфертов»

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Решением районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 25.12.2020 г. № 89 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Заиграевский район» бюджетам муниципальных образований городских (сельских) поселений»,
постановляю:
1. Внести дополнения в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2025 г. № 3 «Об утверждении методик расчета распределения иных межбюджетных трансфертов» дополнив приложение пунктами 19 и 20 следующего содержания:
«19. Методика распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на мероприятия по обеспечению профессиональной переподготовки, повышению квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, специалистов, не отнесенных к должностям муниципальной службы»
19.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении из республиканского бюджета субсидии на софинансирование мероприятия по обеспечению профессиональной переподготовки, повышению квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, специалистов, не отнесенных к должностям муниципальной службы бюджету муниципального образования «Заиграевский район  № 170 от 08.07.2025 г., распоряжением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 27.08.2025 г. № 318-р.
19.2. Средства предоставляемых иных межбюджетных трансфертов имеют строго целевой характер.
19.3. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления поселений. Объем средств нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета МО «Заиграевский район».
19.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских (городских) поселений осуществляется на основании соглашения, заключаемого между муниципальным районом в лице Администрации муниципального образования «Заиграевский район» и поселениями.».
20. Методика распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за достижение показателей деятельности исполнительных органов Республики Бурятия
20.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 01.08.2025 г. № 481 «О распределении иных межбюджетных трансфертов в 2025 году бюджетам муниципаьных районов (городских округов) в Республике Бурятия за достижение показателей деятельности исполнительных органов Республики Бурятия» и за выполнение отдельных поручений и указаний Президента Российской Федерации, а также в соответствии с выпиской из протокола заседания рабочей группы по вопросу распределения в 2025 году межбюджетных трансфертов в форме дотаций (гранов) за достижение показателей деятельности исполнительных органов Республики Бурятия от 01.08.2025 г. № 01.08-108-6224/25.
20.2. Средства предоставляемых иных межбюджетных трансфертов имеют строго целевой характер.
20.3. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления поселений. Объем средств нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета МО «Заиграевский район».
20.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских (городских) поселений осуществляется на основании соглашения, заключаемого между муниципальным районом в лице Администрации муниципального образования «Заиграевский район» и поселениями».
2.	Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2025 г.
3.	Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.Л. Глобенко, заместителя руководителя Администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                      Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin